

## **Dodatkowe informacje i objaśnienia**

### **Nota 1**

#### **Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022, nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

### **Nota 2**

#### **Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

1 lutego 2023 stanowisko członka Zarządu ds. chmury i managed services objął Wojciech Darłowski. 14 kwietnia 2023 ze stanowiska członka Zarządu ds. finansów i inwestycji zrezygnował Piotr Cegiela.

### **Nota 3**

#### **Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym**

W roku obrotowym Spółka stosowała takie same zasady rachunkowości jak w roku poprzednim.

### **Nota 4**

#### **Porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający ze sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane porównywalne za rok 2021 r.

### **Nota 4a**

#### **Założenia kontynuacji działalności**

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności, jednakże na dzień 31 grudnia 2022 roku Spółka wykazuje ujemną kwotę kapitałów w wysokości 27.572.721,09 złotych.

Dodatkowo, na dzień 31 grudnia 2022 roku zobowiązania krótkoterminowe oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe bierne przewyższały aktywa obrotowe o kwotę 79.363.092,44 złotych, a Spółka poniosła stratę netto w kwocie 21.440.986,02 złotych za rok obrotowy kończący się tego dnia. W związku ze spełnieniem przesłanek art.233 KSH w dniu 30 czerwca 2022 r. została podjęta uchwała dotycząca dalszego istnienia Spółki.

W ocenie Zarządu, biorąc pod uwagę obecną sytuację w kraju i na świecie Spółka Beyond.pl Sp. z o.o. prognozuje dalszy rozwój jak i osiągnięcie zysku na przestrzeni najbliższych lat.

Ponadto większościowy udziałowiec KI FINANCE (CYPRUS) LTD w liście wsparcia z dnia 15 lutego 2023 roku potwierdził Zarządowi Spółki intencje kontynuacji działalności Spółki, a także potwierdził możliwość i intencję udzielenia finansowego wsparcia, pozwalającego na wywiązanie się z zobowiązań w dacie ich wymagalności.

W związku z tym w ocenie Zarządu, poprawne jest przyjęcie zasady, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

**Nota 5a**

**Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych**

	<b>Koszty zakończonych prac rozwojowych</b>	<b>Wartość firmy</b>	<b>Inne wartości niematerialne i prawne</b>	<b>Zaliczki na wartości niematerialne i prawne</b>	<b>Razem</b>
Wartość brutto na początek okresu	2 935 646,83	-	375 050,07	260 731,25	3 571 428,15
Zwiększenia, w tym:	1 137 746,14	-	111 418,23	183 499,48	1 432 663,85
- nabycie	-	-	111 418,23	183 499,48	294 917,71
- przemieszczenie wewnętrzne	1 137 746,14	-	-	-	1 137 746,14
- aport	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	111 418,23	111 418,23
- likwidacja	-	-	-	-	-
- aktualizacja wartości	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	-	-	-
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	111 418,23	111 418,23
- inne	-	-	-	-	-
Wartość brutto na koniec okresu	4 073 392,97	-	486 468,30	332 812,50	4 892 673,77
Umorzenie na początek okresu	1 146 531,40	-	132 996,02	-	1 279 527,42
Zwiększenia, w tym:	426 177,72	-	90 247,66	-	516 425,38
- amortyzacja za okres	426 177,72	-	85 981,83	-	512 159,55
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	4 265,83	-	4 265,83
- aport	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	4 265,83	-	-	-	4 265,83
- likwidacja	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	-	-	-
- przemieszczenie wewnętrzne	4 265,83	-	-	-	4 265,83
- inne	-	-	-	-	-
Razem umorzenie na koniec okresu	1 568 443,29	-	223 243,68	-	1 791 686,97
Odpisy aktualizujące na początek okresu	-	-	-	-	-
Zwiększenia	-	-	-	-	-
Zmniejszenia	-	-	-	-	-
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	-	-	-	-	-
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>2 504 949,68</b>	<b>-</b>	<b>263 224,62</b>	<b>332 812,50</b>	<b>3 100 986,80</b>

**Nota 5b**

**Zmiany w środkach trwałych**

	<b>Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)</b>	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b>	<b>Urządzenia techniczne i maszyny</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Inne środki trwałe</b>	<b>Razem</b>
Wartość brutto na początek okresu	9 643 941,50	97 768 592,60	100 227 577,51	1 130 221,15	1 354 144,82	210 124 477,58
Zwiększenia, w tym:	359 862,00	243 902,84	9 921 205,08	724 477,48	50 571,66	11 300 019,06
- nabycie	-	-	8 439 253,18	724 477,47	-	9 163 730,65
- przemieszczenie wewnętrzne	359 862,00	243 902,84	1 481 951,90	0,01	50 571,66	2 136 288,41
- aport	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	1 190 884,23	313 832,40	-	1 504 716,63
- likwidacja	-	-	237 586,47	313 832,40	-	551 418,87
- aktualizacja wartości	-	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	953 297,76	-	-	953 297,76
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-
- inne	-	-	-	-	-	-
Wartość brutto na koniec okresu	10 003 803,50	98 012 495,44	108 957 898,36	1 540 866,23	1 404 716,48	219 919 780,01
Umorzenie na początek okresu	-	20 167 216,49	61 461 862,77	823 528,47	1 199 751,93	83 652 359,66
Zwiększenia, w tym:	-	2 823 952,15	8 669 279,21	295 286,26	79 111,58	11 867 629,20
- amortyzacja za okres	-	2 823 952,15	8 669 279,21	295 286,26	79 111,58	11 867 629,20
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-
- aport	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	1 188 885,87	72 717,13	-	1 261 603,00
- likwidacja	-	-	237 586,47	72 717,13	-	310 303,60
- sprzedaż	-	-	951 299,40	-	-	951 299,40
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-
- inne	-	-	-	-	-	-
Umorzenie na koniec okresu	-	22 991 168,64	68 942 256,11	1 046 097,60	1 278 863,51	94 258 385,86
Odpisy aktualizujące na początek okresu	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	-	-	-	-	-	-
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>10 003 803,50</b>	<b>75 021 326,80</b>	<b>40 015 642,25</b>	<b>494 768,63</b>	<b>125 852,97</b>	<b>125 661 394,15</b>

#### Nota 5c

##### Zmiany na środkach trwałych w budowie

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Przyjęcia na środki trwałe	Pozostałe zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Środki trwałe w budowie w tym:	6 993 532,51	5 124 153,42	2 136 288,40	-	9 981 397,53
- nakłady DC1 - ulepszenia	-	37 778,87	29 778,87	-	8 000,00
- nakłady DC2 - ulepszenia	52 500,00	624 472,47	624 472,47	-	52 500,00
- rozbudowa komór serwerownii	1 992 912,47	1 714 086,17	-	-	3 706 998,64
- pozostałe IT	10 858,00	1 414 117,32	1 312 537,06	-	112 438,26
- DC3	783 315,82	-	-	-	783 315,82
- DC4	2 474 683,64	840 779,51	-	-	3 315 463,15
- DC5	352 313,91	-	-	-	352 313,91
- Warszawski ring światłowodowy	169 500,00	-	169 500,00	-	-
- projekt wymiana sieci DC1	1 129 641,62	481 686,26	-	-	1 611 327,88
- chillery w DC1	-	10 900,00	-	-	10 900,00
- nakłady wew. - pracownicy	27 807,05	332,82	-	-	28 139,87

#### Nota 6

##### Zmiana wartości inwestycji długoterminowych

Brak inwestycji długoterminowych w 2021 i 2022 roku.

#### Nota 7

##### Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów niefinansowych

Brak odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów niefinansowych w 2021 i 2022 roku.

#### Nota 8

##### Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych

Brak odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów finansowych w 2021 i 2022 roku.

#### Nota 9

##### Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy

Koszty zakończonych prac rozwojowych dotyczą głównie rozwoju i automatyzacji systemów wewnętrznych w Spółce przeznaczonych do celów ewidencyjnych controllingowych oraz zarządczych, a także wprowadzenia nowych usług.

	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie	Ustalony okres odpisywania	Uwagi
Koszty zakończonych prac rozwojowych	4 073 392,97	1 568 443,29	5 lat	
Wartość firmy	-	-	-	
<b>RAZEM</b>	<b>4 073 392,97</b>	<b>1 568 443,29</b>		

#### Nota 10

##### Grunty użytkowane wieczysto

Grunt (nr działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego zwiększenia	zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
1	Powierzchnia (m2)	17 784,00	691,00	-	18 475,00
	Wartość (zł)	9 643 941,50	359 862,00	-	10 003 803,50

Sprawozdanie finansowe Beyond.pl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sporządzone na dzień 31.12.2022 roku.

#### Nota 11

**Wartość nieamortyzowanych (nieumarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, lub innych umów (w tym umów leasingu)**

	Rodzaj umowy	Najem	Leasing	O innym charakterze	Razem
Wartość na początek okresu		162 725,00	-	-	162 725,00
Zwiększenia	najem samochodów osobowych	230 227,00	-	-	230 227,00
Zmniejszenia		283 045,00	-	-	283 045,00
<b>Wartość na koniec okresu</b>		<b>109 907,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>109 907,00</b>

#### Nota 11a

**Wartość amortyzowanych (umarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów leasingu, lub innych umów o podobnym charakterze.**

	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie	Wartość netto na koniec okresu
Sprzęt IT: serwery i macierze	15 441 240,27	2 923 443,40	12 517 796,87
Samochody osobowe	1 194 628,06	699 859,43	494 768,63
<b>RAZEM</b>	<b>16 635 868,33</b>	<b>3 623 302,83</b>	<b>13 012 565,50</b>

#### Nota 12

**Papiery wartościowe lub prawa**

Spółka nie posiadała w 2021 i 2022 papierów wartościowych lub praw.

#### Nota 13

**Odpisy aktualizujące wartość należności**

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
Należności długoterminowe	-	-	-	-	-
Należności krótkoterminowe	465 581,76	94 604,60	841,43	5 671,82	553 673,11
Pożyczki udzielone	-	-	-	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>465 581,76</b>	<b>94 604,60</b>	<b>841,43</b>	<b>5 671,82</b>	<b>553 673,11</b>

#### Nota 14

##### Struktura własności kapitału podstawowego

Udziałowiec / Akcjonariusz	Liczba posiadanych przez udziałowca udziałów	Wartość nominalna posiadanych przez udziałowca udziałów	Udział % w kapitale podstawowym
KI Finance (Cyprus) Ltd	167 599	8 379 950,00	77,66%
Nenya Capital Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.	36 317	1 815 850,00	16,83%
Shiraz Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.	11 900	595 000,00	5,51%
<b>RAZEM</b>	<b>215 816</b>	<b>10 790 800,00</b>	<b>100,00%</b>

#### Nota 15

##### Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy

	Kwota
1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych	(97 278 012,08)
2. Strata netto za rok obrotowy	(21 440 986,02)
3. Razem strata do pokrycia	(118 718 998,10)
4. Proponowane źródła pokrycia straty	(118 718 998,10)
- kapitał zapasowy	-
- kapitał rezerwowy	-
- dopłaty wspólników	-
- przyszłe zyski	(118 718 998,10)
5. Niepokryta strata	-

#### Nota 16a

##### Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:

	31.12.2022	31.12.2021
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 517 193,00	10 534 510,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	326 781,67	406 631,62
- domeny internetowe	9,77	19,32
- serwis IT	6 966,57	50 914,15
- serwis techniczny	40 259,52	81 467,52
- opłaty licencyjne	-	703,57
- koszty pozyskania dotacji	254 631,12	273 019,56
- znak towarowy	23 744,46	-
- pozostałe	1 170,23	507,50
<b>RAZEM</b>	<b>11 843 974,67</b>	<b>10 941 141,62</b>

#### Nota 16b

##### Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:

	31.12.2022	31.12.2021
- ubezpieczenia	134 107,96	112 344,17
- prenumeraty	350,88	194,40
- domeny internetowe	781,14	449,38
- serwis IT	491 984,29	277 041,81
- serwis techniczny	24 558,96	7 909,92
- opłaty licencyjne	226 136,39	146 634,67
- koszty pozyskania dotacji	18 388,41	18 388,41
- koszty prac rozwojowych	522 890,06	904 241,07
- znak towarowy	2 925,60	482,38
- pozostałe	30 635,40	54 461,90
<b>RAZEM</b>	<b>1 452 759,09</b>	<b>1 522 148,11</b>

<b>Nota 16c</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
<b>Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:</b>		
1. Ujemna wartość firmy	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	20 568 029,48	21 890 793,39
a/ długoterminowe, w tym:	19 157 359,96	20 517 322,42
- dotacja	19 121 548,76	20 466 718,16
- dzierżawa infrastruktury serwerowej, zapewnienie środowiska serwerowego wraz z oprogramowaniem	35 811,20	50 604,26
b/ krótkoterminowe, w tym:	1 410 669,52	1 373 470,97
- dotacja	1 345 169,40	1 372 269,60
- dzierżawa infrastruktury serwerowej, zapewnienie środowiska serwerowego wraz z oprogramowaniem	65 500,12	1 201,37
<b>RAZEM</b>	<b>20 568 029,48</b>	<b>21 890 793,39</b>

Dotacja została udzielona na budowę i wyposażenie Centrum Badań Technologii Informatycznych Beyond.pl. Rozliczana jest proporcjonalnie do amortyzacji. Rozliczenie nastąpi w czerwcu 2056 r. wraz z umorzeniem budynku biurowego i budynku serwerowni.



Sprawozdanie finansowe Beyond.pl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sporządzone na dzień 31.12.2022 roku.

#### Nota 17

##### **Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej**

Brak składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianymi wg wartości godziwej.

#### Nota 18

##### **Zmiany stanu rezerw w okresie**

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1. Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-	-
2. Na świadczenia pracownicze, w tym:	825 467,35	1 201 246,07	425 050,73	424,00	1 601 238,69
a) długoterminowa, w tym:	66 091,29	-	-	-	66 091,29
- z tytułu odpraw emerytalnych	66 091,29	-	-	-	66 091,29
- inne	-	-	-	-	-
b) krótkoterminowa, w tym:	759 376,06	1 201 246,07	425 050,73	424,00	1 535 147,40
- z tytułu odpraw emerytalnych	-	-	-	-	-
- z tytułu nagród jubileuszowych, premii rocznej i podobnych	425 474,73	1 057 242,33	425 050,73	424,00	1 057 242,33
- z tytułu niewykorzystanych urlopów	333 901,33	144 003,74	-	-	477 905,07
- inne	-	-	-	-	-
3. Pozostałe rezerwy, w tym:	221 115,30	377 851,20	231 343,02	30 564,28	337 059,20
a) długoterminowe, w tym:	-	-	-	-	-
- na udzielone gwarancje i poręczenia	-	-	-	-	-
b) krótkoterminowa, w tym:	221 115,30	377 851,20	231 343,02	30 564,28	337 059,20
- badanie sprawozdania finansowego	67 260,00	96 000,00	102 093,90	5 958,10	55 208,00
- inne	153 855,30	281 851,20	129 249,12	24 606,18	281 851,20
<b>RAZEM</b>	<b>1 046 582,65</b>	<b>1 579 097,27</b>	<b>656 393,75</b>	<b>30 988,28</b>	<b>1 938 297,89</b>

Sprawozdanie finansowe Beyond.pl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sporządzone na dzień 31.12.2022 roku.

#### Nota 19

##### Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania

	<b>Nr konta księgowego</b>	<b>Kwota</b>	<b>Pozycja bilansu</b>	<b>Kwota</b>
Należności długoterminowe od jednostek powiązanych		-	A.III.1 B.II.1	- -
Należności długoterminowe od pozostałych jednostek z tytułu - kredytu		-	A.III.3 B.II.3	- -
Należności od pozostałych jednostek z tytułu udzielonej pożyczki		-	A.IV.3 lit. c) B.III.1 lit. b)	- -
Rozliczenia międzyokresowe kosztów		-	A.V.2 B.IV	- -
<b>RAZEM</b>		<b>-</b>		<b>-</b>

#### Nota 20

##### Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania

	<b>Nr konta księgowego</b>	<b>Kwota</b>	<b>Pozycja bilansu</b>	<b>Kwota</b>
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu kredytu		-	B.II.3 lit. a) B.III.3 lit. a)	- -
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętej pożyczki		-	B.II.3 lit. a) B.III.3 lit. a)	- -
Zobowiązania wobec jednostki powiązanej z tytułu zaciągniętej pożyczki		-	B.II B.III.1 lit. b)	- -
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu leasingu	267	12 495 318,80	B.II.3 lit. c) B.III.3 lit. c)	8 953 095,10 3 542 223,70
<b>RAZEM</b>		<b>12 495 318,80</b>		<b>12 495 318,80</b>

#### Nota 21

##### Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku

Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku na dzień 31.12.2021 i 31.12.2022.

Nota 22  
Wykaz zobowiązań warunkowych

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia			Razem	Stan na koniec okresu	Uwagi
			z tytułu utworzenia rezerwy	z tytułu umorzenia zab. środków trwałych	z tytułu ustania obowiązku			
1. Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych	-	-	-	-	-	-	-	
2. Zobowiązania warunkowe wobec jednostek pozostałych	133 498,47	-	-	80 723,65	-	80 723,65	52 774,82	
- udzielone gwarancje i poręczenia	-	-	-	-	-	-	-	
- kaucje i wadła	-	-	-	-	-	-	-	
- indos weksli	-	-	-	-	-	-	-	
- zawarte, lecz jeszcze niewykonane umowy	-	-	-	-	-	-	-	
- niezuanne roszczenia wierzycieli	-	-	-	-	-	-	-	
- inne	133 498,47	-	-	80 723,65	-	80 723,65	52 774,82	umowa przewłaszczenia
3. Zobowiązania warunkowe w zakresie emerytur i podobnych świadczeń						-	-	
RAZEM	133 498,47	-	-	80 723,65	-	80 723,65	52 774,82	

Nota 23  
Zobowiązania długoterminowe według okresów wymagalności z tytułu pożyczek i leasingów.

Okres spłaty:	Okres wymagalności				
	Splata do 1 roku	Splata powyżej 1 roku do 3 lat	Splata powyżej 3 lat do 5 lat	Splata powyżej 5 lat	Razem do spłaty
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	74 241 374,26	-	69 130 385,09	-	143 371 759,35
- inne	74 241 374,26	-	69 130 385,09	-	143 371 759,35
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-	-	-
- inne	-	-	-	-	-
3. Wobec pozostałych jednostek	3 542 223,70	6 318 283,29	2 634 811,81	-	12 495 318,80
- z tytułu kredytów i pożyczek	-	-	-	-	-
- z tytułu emisji papierów wartościowych	-	-	-	-	-
- inne zobowiązania finansowe	3 542 223,70	6 318 283,29	2 634 811,81	-	12 495 318,80
- inne	-	-	-	-	-
4. Fundusze specjalne	1 945,31	-	-	-	1 945,31
- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	1 945,31	-	-	-	1 945,31
- inne	-	-	-	-	-
RAZEM	77 785 543,27	6 318 283,29	71 765 196,90	-	155 869 023,46

#### Nota 24

##### Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży (wg rodzajów działalności)

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów, w tym:	52 002 810,52	40 847 719,75
- sprzedaż usług	52 002 810,52	40 847 719,75
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów	1 770,00	1 762 002,47
3. Przychody netto ze sprzedaży materiałów	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>52 004 580,52</b>	<b>42 609 722,22</b>

#### Nota 25

##### Struktura terytorialna przychodów netto ze sprzedaży

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
Przychody netto ze sprzedaży produktów, w tym:	52 002 810,52	40 847 719,75
- kraj	46 456 944,28	37 408 679,69
- eksport	5 545 866,24	3 439 040,06
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, w tym:	1 770,00	1 762 002,47
- kraj	1 770,00	1 762 002,47
<b>RAZEM</b>	<b>52 004 580,52</b>	<b>42 609 722,22</b>

#### Nota 26

##### Odpisy aktualizujące środki trwałe

Nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych

#### Nota 27

##### Pozostałe przychody operacyjne

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	45 642,87	-
- środków trwałych	45 642,87	-
II. Dotacje	1 372 269,60	1 544 962,76
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
IV. Inne przychody operacyjne, w tym:	377 797,78	129 140,88
1) przedawnione zobowiązania	-	-
2) otrzymane odszkodowania	115 573,98	52 704,47
3) inne	262 223,80	76 436,41
<b>RAZEM</b>	<b>1 795 710,25</b>	<b>1 674 103,64</b>

#### Nota 28

##### Pozostałe koszty operacyjne

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	-	56 799,70
- środków trwałych	-	56 799,70
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	88 932,78	26 806,79
- odpis aktualizujący wartość należności	88 932,78	26 806,79
III. Inne koszty operacyjne, w tym:	175 784,05	142 534,89
1) odpisane należności	1 585,79	40 901,20
2) z tytułu różnic inwentaryzacyjnych i koszty likwidacji zapasów	-	-
3) naprawy powypadkowe z odszkodowań	115 573,98	52 704,47
4) inne	58 624,28	48 929,22
<b>RAZEM</b>	<b>264 716,83</b>	<b>226 141,38</b>

## Nota 29

### Przychody finansowe

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-
a) od jednostek powiązanych	-	-
b) od jednostek pozostałych	-	-
II. Odsetki, w tym:	14,17	105,22
- odsetki od pozostałych kontrahentów	14,17	105,22
- odsetki bankowe	-	-
- odsetki pozostałe	-	-
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	-	-
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
V. Inne, w tym:	-	-
- pozostałe przychody finansowe	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>14,17</b>	<b>105,22</b>

## Nota 30

### Koszty finansowe

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
I. Odsetki, w tym:	12 349 027,80	6 017 013,90
- odsetki dla jednostek powiązanych	12 163 750,27	5 849 432,31
- odsetki dla pozostałych kontrahentów	852,26	526,33
- odsetki budżetowe	2 202,00	1 506,65
- odsetki bankowe	0,66	0,08
- odsetki od kredytów i pożyczek	-	98 329,85
- odsetki pozostałe	182 222,61	67 218,68
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	-	-
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
IV. Inne, w tym:	188 384,14	177 298,43
- różnice kursowe	22 166,97	93 447,23
- pozostałe koszty finansowe	166 034,00	50 688,50
- wyceny: kredytu wg SCN, IRS	-	-
- prowizje bankowe	183,17	33 162,70
<b>RAZEM</b>	<b>12 537 411,94</b>	<b>6 194 312,33</b>

## Nota 31

### Dane o kosztach rodzajowych

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
A. Koszty wg rodzajów		
1. Amortyzacja	12 379 788,75	11 302 514,74
2. Zużycie materiałów i energii	6 950 681,45	4 399 956,49
3. Usługi obce	22 633 580,57	18 687 045,01
4. Podatki i opłaty, w tym:	778 266,63	633 208,39
- podatek akcyzowy	-	-
5. Wynagrodzenia	16 377 067,14	13 145 560,57
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym	3 028 304,95	2 290 999,75
- emerytalne	1 125 322,63	924 647,68
7. Pozostałe koszty rodzajowe	1 274 115,05	800 382,88
8. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	40,65	1 494 427,67
<b>RAZEM</b>	<b>63 421 845,19</b>	<b>52 754 095,50</b>

#### Nota 32

**Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym**  
Nie wystąpiły.

#### Nota 33

**Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym na ochronę środowiska**

	Nakłady poniesione w roku obrotowym	Nakłady planowane na następny rok obrotowy
1. Wartości niematerialne i prawne	294 917,71	165 600,00
2. Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	11 300 019,06	11 971 400,00
- na ochronę środowiska	-	-
3. Środki trwałe w budowie, w tym:	2 987 865,02	29 798 000,00
- na ochronę środowiska	-	-
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	-	-

#### Nota 34

**Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**  
Nie wystąpiły

#### Nota 35

**Kursy przyjęte do wyceny poszczególnych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych**

Waluta	31.12.2022	31.12.2021
EUR	4,6899	4,5994
USD	4,4018	4,0600
GBP	5,2957	5,4846

#### Nota 36

**Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych**

	31.12.2022	31.12.2021
- środki pieniężne w kasie	-	-
- środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 817 347,58	4 065 844,83
- środki pieniężne w drodze	-	-
- lokaty krótkoterminowe	-	-
<b>Środki pieniężne w bilansie</b>	<b>4 817 347,58</b>	<b>4 065 844,83</b>
- środki pieniężne z tytułu wyceny bilansowej	(119,19)	41 688,67
<b>Środki pieniężne w rachunku przepływów pieniężnych</b>	<b>4 817 466,77</b>	<b>4 024 156,16</b>

**Różnice między zmianami stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych**

	Kwota zmiany	31.12.2022	31.12.2021
<b>Zmiana stanu należności w tym:</b>	<b>(776 255,74)</b>	<b>3 578 322,43</b>	<b>2 802 066,69</b>
- należności krótkoterminowe	(776 255,74)	3 459 167,83	2 682 912,09
- należności długoterminowe	-	119 154,60	119 154,60
<b>Wyłączenia, w tym:</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- należności dotyczące działalności inwestycyjnej	-	-	-
<b>Zmiana stanu należności w rachunku przepływów pieniężnych</b>	<b>(776 255,74)</b>	<b>3 578 322,43</b>	<b>2 802 066,69</b>
<b>Zmiana stanu zobowiązań, w tym:</b>	<b>78 961 646,20</b>	<b>87 897 731,28</b>	<b>8 936 085,08</b>
- zobowiązania krótkoterminowe	78 961 646,20	87 897 731,28	8 936 085,08
<b>Wyłączenia, w tym:</b>	<b>76 070 472,01</b>	<b>78 720 276,60</b>	<b>2 649 804,59</b>
- zobowiązania dotyczące działalności inwestycyjnej	(11 901,12)	936 678,64	948 579,76
- zobowiązania dotyczące działalności finansowej	76 082 373,13	77 783 597,96	1 701 224,83
<b>Zmiana stanu zobowiązań w rachunku przepływów pieniężnych</b>	<b>2 891 174,19</b>	<b>9 177 454,68</b>	<b>6 286 280,49</b>

#### Nota 36 cd.

	Kwota zmiany	31.12.2022	31.12.2021
<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych, w tym:</b>	<b>(2 156 207,94)</b>	<b>(7 271 295,72)</b>	<b>(9 427 503,66)</b>
- rozliczenia międzyokresowe kosztów	(833 444,03)	13 296 733,76	12 463 289,73
- rozliczenia międzyokresowe przychodów	(1 322 763,91)	20 568 029,48	21 890 793,39
<b>Wyłączenia, w tym:</b>	<b>381 351,01</b>	<b>522 890,06</b>	<b>904 241,07</b>
- koszty prac rozwojowych	381 351,01	522 890,06	904 241,07

<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych w rachunku przepływów pieniężnych</b>	<b>(2 537 558,95)</b>	<b>(7 794 185,78)</b>	<b>(10 331 744,73)</b>
--	-----------------------	-----------------------	------------------------

#### Nota 37

##### Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
- środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art.62a ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Prawo bankowe	10 619,77	45 191,91
- środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art.3b ust.1 ustawy z dnia 5 listopada 2009r. - o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych	-	-

#### Nota 38

##### Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły.

#### Nota 39

##### Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
<b>KI Finance Cyprus Ltd</b>		
Odsetki - koszty finansowe	11 938 528,98	5 741 093,90
Pożyczki otrzymane	6 500 000,00	-
Saldo pożyczek otrzymanych	140 033 341,22	121 594 812,24
<b>Luglio Limited</b>		
Odsetki - koszty finansowe	225 221,29	108 338,42
Saldo pożyczek otrzymanych	3 338 418,13	3 113 196,84
<b>KI One S.A.</b>		
Sprzedaż	518 167,91	422 265,01
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	18 696,53	13 607,82
<b>Autostrada Wielkopolska S.A.</b>		
Sprzedaż	401 415,77	219 888,88
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	7 284,76	368,84
Zobowiązania inne	43 246,80	72 766,80
Zakupy	-	73 160,00
<b>Autostrada Wielkopolska II S.A.</b>		
Sprzedaż	-	47 183,24
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
Zakupy	-	26 840,00
<b>Autostrada Eksploatacja S.A.</b>		
Zakupy	385,57	79,80
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
<b>Ciech S.A.</b>		
Sprzedaż	250 326,99	563 649,40
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	14 811,71	7 681,58
<b>Krucza Inwestycje KREH1 Sp. z o.o. Sp. k.</b>		
Sprzedaż	13 640,00	-
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
Zakupy	-	2 974,18
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
<b>Sovva S.A.</b>		
Sprzedaż	171 052,05	45 056,38
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	97 071,54	18 265,99
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	7 995,00	-

Sprawozdanie finansowe Beyond.pl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sporządzone na dzień 31.12.2022 roku.

Zakupy	78 000,00	67 000,00
--------	-----------	-----------

**Coinpaprika Sp. z o.o.**

Sprzedaż	2 952,00	2 952,00
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	302,58	605,16

**Nenya Capital Sp. z o.o. Sp. k.**

Sprzedaż	1 200,00	2 094,31
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	1 476,00	-
Zakupy	1 200,00	1 200,00

**Goldensubmarine Sp. z o.o. Sp. k.**

Sprzedaż	214 223,49	199 685,93
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	55,35	1,87
Zakupy	-	-

**Euro Invest Sp. z o.o.**

Zakupy	1 449,41	636,70
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	-	86,48

**Nota 40**

**Istotne transakcje zawarte na na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi**

Nie wystąpiły istotne transakcje zawarte na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi

**Nota 41**

**Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
- pracownicy umysłowi (na stan. nierobotniczych)	90,75	80,60
- pracownicy fizyczni (na stan. robotniczych)	-	-
- uczniowie	-	-
- osoby wykonujące pracę nakładczą	-	-
- osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>90,75</b>	<b>80,60</b>

**Nota 42**

**Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>obciążające koszty</b>	<b>obciążające koszty</b>
Organ zarządzający	1 554 356,45	2 382 868,65
Organ nadzorujący	-	-
Organ administrujący	-	-

**Nota 43**

**Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń oraz zaciągnięte w związku z tymi emeryturami dla byłych członków organów jednostki**

Nie wystąpiły.



#### Nota 44

##### Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy

	Wynagrodzenie ogółem	W tym:	
		wypłacone	należne
a) badanie ustawowe w rozumieniu § 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	81 000,00	40 792,00	40 208,00
b) inne usługi atestacyjne	-	-	-
c) usługi doradztwa podatkowego	-	-	-
d) pozostałe usługi	-	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>81 000,00</b>	<b>40 792,00</b>	<b>40 208,00</b>

#### Nota 45

##### Odroczony podatek dochodowy

##### Ujemne różnice przejściowe będące podstawą do tworzenia aktywa z tytułu podatku odroczonego

	2021-12-31	Zwiększenia / (zmniejszenia)	2022-12-31
Środki trwałe	1 689 493,62	(58 776,50)	1 630 717,12
Niezapłacone odsetki od pożyczek	2 937 021,73	2 311 112,55	5 248 134,28
Zobowiązania z tyt. leasingu	1 272 319,74	1 101 790,83	2 374 110,57
Wycena należności	575,48	(269,46)	306,02
Wycena zobowiązań	867,61	(700,24)	167,37
Rezerwy	378 446,64	246 934,99	625 381,63
Wycena bilansowa zabezpieczenia kredytu	-	-	-
Dotacja do środków trwałych	9 843,07	9 406,08	19 249,15
Niewypłacone wynagrodzenia	2 342,02	21 607,36	23 949,38
Niezapłacone składki ZUS	60 007,07	6 628,78	66 635,85
SSE pomoc publiczna	87 359,19	498 736,37	586 095,56
Strata podatkowa	6 365 134,16	(2 730 038,74)	3 635 095,42
Aktywa z tyt. podatku odroczonego	12 803 410,00	1 406 432,00	14 209 842,00
Odpis aktualizujący, w tym:	(2 268 900,00)	(423 749,48)	(2 692 649,48)
Strata podatkowa	(2 268 900,00)	(423 749,48)	(2 692 649,48)
<b>Aktywa z tyt. podatku odroczonego</b>	<b>10 534 510,00</b>	<b>982 682,52</b>	<b>11 517 193,00</b>

##### Dodatnie różnice przejściowe będące podstawą do tworzenia rezerwy z tytułu podatku odroczonego

	2021-12-31	Zwiększenia / (zmniejszenia)	2022-12-31
Środki trwałe	-	-	-
Wycena kredytu wg skorygowanej ceny nabycia	-	-	-
<b>Rezerwa z tyt. podatku odroczonego</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Odroczony podatek dochodowy w rachunku zysków i strat</b>		<b>982 683,00</b>	

#### Nota 46

##### Odpisy aktualizujące wartość zapasów

Nie dotyczy

#### Nota 47

##### Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Spółka nie zaniechała działalności w roku obrotowym oraz nie planuje zaniechać w roku następnym

#### Nota 48

##### Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

	Koszty wytworzenia ogółem	W tym koszty finansowania odsetki	różnice kursowe
Środki trwałe w budowie oddane do użytkowania w roku obrotowym	-	-	-
Środki trwałe w budowie	-	-	-
<b>RAZEM</b>	-	-	-

#### Nota 49

##### Umowy o usługi długoterminowe

Nie wystąpiły

#### Nota 50

##### Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki

Nie wystąpiły w 2020 i 2021 roku.

#### Nota 51

##### Przychody i koszty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszone na kapitał własny

Nie wystąpiły.

#### Nota 52

##### Skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości

Nie wystąpiły.

#### Nota 53

##### Dane liczbowe zapewniające porównywalność danych

Dane porównywalne zostały przedstawione wg takich samych zasad jak dane bieżącego roku

#### Nota 54

##### Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

- skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej sporządza Kulczyk Investments S.A. z siedzibą w Luksemburgu, 11, rue Aldringen, L-1118 Luksemburg. Sprawozdanie to jest dostępne w Luksemburskim rejestrze przedsiębiorców.

- skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej nie jest sporządzane.

#### Nota 55

##### Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki

Spółka nie posiada zaangażowania w kapitale innych spółek lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

#### Nota 56

##### Informacje o połączeniu spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło

Nie dotyczy.

#### Nota 57

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności

Nie dotyczy.

#### Nota 58

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły.

#### Nota 59

Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

Rodzaj kosztu	Kwota	Uwagi
Koszty prac zespołu automatyzacji oraz IT - wynagrodzenia	522 890,06	Nieukończone prace, trwające projekty

#### Nota 60

##### Odsetki niezrealizowane z podziałem wg terminów zapłaty.

Termin zapłaty	Kwota	Uwagi
- do trzech miesięcy	9 101 646,03	odsetki od pożyczek
- powyżej trzech do dwunastu miesięcy	639 728,22	odsetki od pożyczek
- powyżej dwunastu miesięcy od dnia sporządzenia sprawozdania	17 880 385,09	odsetki od pożyczek

#### Nota 61

##### Instrumenty finansowe

Do głównych instrumentów finansowych należą pożyczki oraz środki pieniężne. Celem nabycia tych instrumentów finansowych było pozyskanie środków na działalność Spółki. Spółka posiada też należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio wskutek prowadzonej działalności. Spółka nie prowadzi obrotu instrumentami finansowymi.

	2022-12-31	2021-12-31	Termin płatności	Stopa %
Pożyczka KI Finance Cyprus Ltd	6 500 000,00	0,00	12-2023	WIBOR 3M + 4,8 pp
Pożyczka Luglio	2 250 000,00	2 250 000,00	01-2027	WIBOR 3M + 1,5 pp
Pożyczki KI Finance Cyprus Ltd	49 000 000,00	49 000 000,00	01-2027	WIBOR 3M + 5,6 pp
Pożyczka KI Finance Cyprus Ltd	58 000 000,00	58 000 000,00	01-2023	WIBOR 3M + 4,8 pp

30.01.2023 Spółka podpisała aneks do pożyczki na 58 mln zł. Zgodnie z nowymi warunkami pożyczkę należy spłacić do 30.06.2024. Począwszy od lutego 2023 oprocentowanie wynosi WIBOR 3M + 5pp.

##### Zarządzanie ryzykiem finansowym

Główne rodzaje ryzyka obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Spółka uzgadnia i na bieżąco weryfikuje zasady zarządzania każdym z powyżej wymienionych rodzajów ryzyka – zasady te zostały omówione poniżej

##### Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych.

##### Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostki operacyjne sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. W ocenie Spółki wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) na racjonalne możliwe wahania kursu waluty jest nieistotna

##### Ryzyko związane z płynnością

Spółka monitoruje ryzyko braku środków płynnych przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności/zapadalności aktywów i zobowiązań finansowych oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej, inwestycyjnej i finansowej

##### Ryzyko kredytowe

Wszyscy klienci Spółki poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ryzyko kredytowe dotyczące należności jest zminimalizowane ze względu na dużą ilość odbiorców. Dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych należności jest w ocenie Spółki nieistotne

#### Nota 62

##### Niewykorzystane moce produkcyjne

Występowanie niewykorzystanych zdolności produkcyjnych związane jest głównie z niepełną komercjalizacją obiektu serwerowni DC2 (CBTI), co przy dużym udziale kosztów stałych związanych z inwestycją w bazie kosztowej, wpływa negatywnie na wyniki finansowe. Jednocześnie zauważalna jest tendencja, że wraz z komercjalizacją obiektu dynamika wzrostu przychodów jest znacząco wyższa od dynamiki wzrostu kosztów.

Kalkulacja niewykorzystanych zdolności produkcyjnych została oparta na danych ilościowych dotyczących niewykorzystanego miejsca w serwerowni, takich jak powierzchnia niezajętych komór oraz wskaźnik efektywności energetycznej.

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
- Energia	785 404,07	597 168,38
- Czynsz	140 538,24	137 348,26
- Zarządzanie obiektem	708 551,81	648 248,84
- Kadra pracownicza	853 310,68	701 768,04
- Ochrona	370 826,57	379 862,29
- Podatki	423 864,27	363 877,93
- Amortyzacja	2 744 648,37	3 177 062,41
<b>RAZEM</b>	<b>6 027 144,01</b>	<b>6 005 336,15</b>

#### Nota 63

##### Wpływ pandemii koronawirusa Covid-19 na działalność

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące wirusa Covid-19 (koronawirusa). Na koniec roku, do Światowej Organizacji Zdrowia zgłoszono ograniczoną liczbę przypadków nieznanego wirusa. W 2020 roku wirus rozprzestrzenił się na całym świecie. Od momentu wybuchu pandemii działalność gospodarcza spółki miała charakter ciągły i nie była objęta ograniczeniami.

W ocenie Zarządu, zarówno wyniki osiągnięte w bieżącym roku obrotowym, jak i prognozy na kolejny rok potwierdzają, że pandemia nie ma istotnego, negatywnego wpływu na działalność Spółki.

**Nota 64**

**Wpływ wojny na Ukrainie na działalność Spółki**

W lutym 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie zaburzając stabilizację na rynku europejskim, jak i światowym. Wybuch wojny oraz sankcje nałożone na Rosję przyczyniły się m.in. do wahań kursów na rynku walutowym, wzrostu cen energii oraz pogłębienia inflacji, co spowodowało wzrost płac i cen wszelkich dóbr.

Zarząd Spółki podjął działania mające na celu ograniczenie wpływu wojny na działalność gospodarczą Spółki.

Zarząd

Wojciech Stramski

Michał Grzybowski

Wojciech Darłowski

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg

Krzysztof Jankowiak